
 
 
 
 
 
 
  
  
  

アメリカ・カナダ大学連合日本研究センター 
 創立 50周年プロジェクト基金 

hghgh 寄附金募集のご案内 ghghg 
  

 

 

 

 

 

 
	 アメリカ・カナダ大学連合日本研究センターは、1963 年の創立以来一貫して、日本関係の専門職を目指す学習者に対
し、上級日本語教育を行ってまいりました。本校で日本語を学んだ卒業生は、日本に関わるあらゆる分野でその影響力を

発揮し、世界と日本の架け橋として活躍しています。創立 50周年の節目に際し、本校の教育が日本に対する理解を深め、
日本と世界との交流促進に重要な役割を果たしていることの大切さをあらためて確認し、継続と発展につなげて行く責務

を再認識しております。そして、その使命を果たして行くために必須となるのが、安定的な運営です。 
	 非営利団体である本校の運営には、外部からの助成が欠かせません。日本研究センターは、固定資産を有せず、施設・

備品などについては横浜市から提供を受けています。運営費は授業料、教科書の販売収入と加盟大学の拠出金および助成

金によって賄われていますが、収入の多くがドルである一方、運営経費のほとんどを円で支払うため、為替変動の影響を

受けやすく、ここ数年の世界的不況傾向、記録的円高も打撃となりました。できる限りの自助努力は続けておりますが、

今後を見通しても経済的に厳しいことが予想され、運営費の確保が重要課題となっております。 
	 そこで、創立 50周年を迎えるにあたり、将来を見据えた基盤づくりのため、「アメリカ・カナダ大学連合日本研究セン
ター創立 50 周年プロジェクト基金」を創設し、募金活動を行うこととなりました。「創立 50 周年基金」へのご寄附は、
既存の「寄附金基金」への増資とし、ある程度のまとまった運用益を得ることにより、運営資金の一部に充当して、本校

の維持、発展の源といたします。皆様からのご芳志は蓄えられ、永く本校の運営を下支えする元手となり、存続の後ろ盾

となります。日本の文化への関心が世界で高まるなか、その文化の中心をなす「日本語」を通して日本が世界に向け発信

を続ける重要性を考えると、本校の役割は、今後より一層高まっていくと確信しております。これからも上級日本語教育

に全力を注いでまいりますので、本校の活動意義をご理解くださる皆様からの温かいご支援を切にお願い申し上げます。 
 

アメリカ・カナダ大学連合日本研究センター 
所長	 ジェームズ・C・バクスター 

 
 
 
 
募金概要 

募 金 名 称：アメリカ・カナダ大学連合日本研究センター創立 50 周年プロジェクト基金 
募集目標額：３億円 
募 集 期 間：2012 年 9 月 1日から 2015 年 8 月 31 日 
ご 寄 付 額：【個人】一口：2,000 円  【企業・法人】一口：10,000 円 
      一口以上何口でも、また一口に充たない額につきましても有り難く承ります。 

 



申込・払込方法 

n下記の口座へお振込の上、当方へご芳名、ご連絡先をお知らせください。（Tel: 045-223-2002 または iuc50@iucjapan.org） 
¢【ゆうちょ銀行】口座番号：00240-1 記号番号：136110 
 加入者名：アメリカ・カナダ大学連合日本研究センター 

¢【三菱東京 UFJ 銀行】横浜支店（支店番号 480） 口座番号：普通 3623790 
 口座名：アメリカ・カナダ大学連合日本研究センター 代表者ジェームズ・バクスター 

nゆうちょ銀行の専用払込取扱票のご用意もございますので、ご希望の場合はご請求ください。この用紙は払込機能付 ATM
でもご利用いただけます。ご芳名、ご連絡先（住所、電話番号、e-mail アドレス）をご記入の上、郵便局／ゆうちょ銀
行でお手続きください。 

誠に恐れ入りますが、振込手数料はご寄附者様にてご負担くださいますようお願い申し上げます。 
 

ご寄附者の顕彰 

10,000 円以上ご寄付いただいた個人・法人のご芳名を IUC Newsletter（英文）に掲載し、ご支援に対し感謝の意を表し
ます。匿名をご希望の場合は、ご意向を尊重して情報保護に努めますのでその旨お申し出ください。 
 
 

寄附金に対する優遇措置 

当募金プロジェクトは、独立行政法人国際交流基金の「特定寄附金制度」の対象プロジェクトに認定されています。 
これにより、ご寄附は税法上の優遇措置を受けることができます。寄附金控除等の申告にあたっては、国際交流基金発行
の「領収書」が必要となりますので、その旨を当方にお申し出ください。（Tel: 045-223-200 または iuc50@iucjapan.org） 
専用払込取扱票ご利用の場合には通信欄に「控除用領収書要」とお書き添えください。 

  
  
ご寄附に関するお問合せ 
  
アメリカ・カナダ大学連合日本研究センター 事務局 
Tel: 045-223-2002  Fax: 045-223-2060 
〒220-0012 横浜市西区みなとみらい 1-1-1 
パシフィコ横浜 横浜国際協力センター5階 
e-mail(50 周年プロジェクト専用): iuc50@iucjapan.org	 

 
 

 

 

 

�
�

�
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

!"#$%#&'()*#+$,-.)/.0)

!"#$%&'()*+,$(-,#./"0#12(
3*4+'5#&(-,#./"0#12(
6&".&"7(-,#./"0#12(
8,7#&,&(-,#./"0#12(

9%#*(:1&1/(-,#./"0#12(
;"#,</1*,(-,#./"0#12(
:1&,=*"7(-,#./"0#12(

-,#./"0#12(*=(3&4#=*",#&(&1(!/">/4/2(
-,#./"0#12(*=(3&4#=*",#&(&1(?*0(@,$/4/0(

-,#./"0#12(*=(3%#<&$*(
-,#./"0#12(*=(6&A&##(

-,#./"0#12(*=(844#,*#0(&1(-"5&,&B3%&'C&#$,(
-,#./"0#12(*=(D#<%#$&,(

-,#./"0#12(*=(E&0%#,$1*,(
)&4/(-,#./"0#12�

 
 
 
 
 
 
�

�


